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تجمع كاميون داران هوو مقابل مجلس 
 حدود 100 نفر از كاميون داران هوو با تجمع در مقابل 
مجلس خواس��تار رسيدگي نمايندگان به مشكلات آنها از 
جمله عدم اجراي حكم ديوان عدالت اداري مبني بر تخلف 
ش��ركت وارد كننده و فروش��نده در مورد گرانفروشي اين 
كاميون ها شدند.  فارس در اين خصوص گزارش داد تعدادي 
از كامي��ون داران  گفته ان��د در حالي كه قيمت تمام ش��ده 
كاميون هوو 48 ميليون تومان بود شركت هاي وارد كننده 
و فروش��نده اين كاميون ه��ا را به قيمت 65 تا 68 ميليون 
تومان فروخته اند كه با شكايت كاميون داران به ديوان عدالت 
اداري اين ديوان راي به خلافكاري ش��ركت فروشنده داده 
اما راي دادگاه اجرا نمي ش��ود.  يكي از كاميون داران گفت: 
سازمان حمايت از مصرف كننده و تعزيرات حكومتي نيز راي 
به خلاف بودن كار شركت فروشنده مبني بر گرانفروشي اين 
كاميون هاي بي كيفيت چيني داده اند اما ايران خودروديزل 
از مس��ترد كردن وجه اضافي دريافت شده به كاميون داران 

خودداري مي كند.  

پنبه گران شد 
دبير انجمن صنايع نساجي از حل مشكل واردات پنبه به 
كشور خبر داد و گفت:  در حال حاضر ثبت سفارش واردات 
پنبه به كشور آزاد است. البته در زمان محدود شدن واردات 
پنبه به كشور فرصت طلايي براي خريد پنبه از دست رفت 
و قيمت اين محصول هم اكنون در بازارهاي داخلي و خارجي 
گران ش��ده است.  عليرضا حائري همچنين از قصد سازمان 
گسترش و نوسازي صنايع ايران )ايدرو( براي واگذاري شركت 
نس��اجي قائمش��هر به بخش خصوصي خبر داد و گفت: در 
جلسه اخير انجمن نساجي با رئيس ايدرو پيشنهاد واگذاري 
نس��اجي قائمشهر به بخش خصوصي مطرح و مشخص شد 
نساجي قائمشهر هم اكنون بحران كارگري ندارد و وضعيت 
فروش و توليد آن نسبت به سال قبل بهتر است، اما هنوز به 

سودآوري نرسيده است.  

فروش پول به مبلغي بيشتر بلااشكال است 
س��يدمرتضي خاتمي خوانساري كه از مجتهدان معروف 
است در گفت وگوي مشروح با مهر، فروش پول را بلااشكال 
دانست. او با بيان اينكه راحت ترين روش اين است كه بانك ها 
ب��ه جاي انواع معام��لات فعلي فقط به خريد و فروش نقد و 
اقس��اط پول بپردازند، گفت: چون پول هاي فعلي دنيا از نوع 
معدودات هستند خريد و فروش آنها به زياد و كم ربا نيست 
چون ربا در پيمانه ها و وزني ها پيدا مي شود. بانك يا غيربانك 
مي تواند پول را در ضمن يك معامله نقد و نسيه به مشتري 
بفروش��د به مبلغي بيشتر به رضايت طرفين. اگر اينكه پول 
مع��دود اس��ت و در فروش آن به يكديگر ب��ه زياد و كم ربا 
نيس��ت براي كسي معلوم باش��د بانك يا غيربانك مي تواند 
خود، پول را در ضمن يك معامله نقد و نس��يه به مش��تري 
بفروشد به مبلغي بيش��تر به رضايت طرفين و مدارك لازم 
را گرفت��ه معامله را تمام كند و پ��اي انواع معاملات ديگر را 
كه نتيجه آن سودآوري براي بانك است ميان نكشد كه هم 
بانك راحت تر به سودش دست پيدا مي كند و هم مشتري به 
پول مورد احتياجش براي هر مصرفي كه بخواهد، مي رسد. 
خاتمي خوانس��اري افزود: پول در رساله هاي عمليه به خاطر 
احكام سفته تعريف ش��ده است. گفته اند پول هايي كه الان 
در دست مردم است به اصطلاح به آن »اوراق نقديه« گفته 
مي شود اما كاغذهايي كه دليل بر خريد و فروش است مانند 
چك و سفته آن را »ورق تجاريه« مي نامند. حضرت امام در 
تحريرالوسيله مي فرمايند اين اوراق »نقديه« نه مكيل است 
و نه موزون و خاصيت طلا و نقره هم ندارد و براساس اعتبار 
دولت ها معتبر است. پول، معدود محاسبه مي شود، بنابراين 
خريد و فروش آن با كم و زياد جايز اس��ت و اش��كال ندارد. 
اين مطالب بايد مداوم براي مردم گفته ش��ود. وي در پاسخ 
به اينكه آيا اين نظر همه علماست، گفت: معامله پول به پول 
وقتي دو نوع باشد مثل دلار و اسكناس ايراني چه نقد و چه 
نسيه هيچ كسي اش��كالي در خريد و فروش آن نمي كند و 
الان در هم��ه جا ارزهاي مختلف با قيمت هاي مختلفي كه 
تغيير هم دارد با هم معامله مي شوند. اما در يك نوع پول مثل 
اس��كناس ايراني با اسكناس ايراني در اينجا آيت الله العظمي 
سيستاني در نوع نسيه آن با تفاوت مبلغ اشكال مي كنند كه 
البته احتياط واجب است و شخص مي تواند به مراجع ديگر 
مراجعه كند. وي در پاسخ به اين سوال كه آيا اين شيوه ربا 
و نزول نيست، گفت: ربا بودن معاملات را بايد مراجع بگويند 
كه نيست. همه آنها در رساله ربا نبودن آن را بيان كرده اند اما 
دقت كنيد در بيان فقهي ميان »نزول« و »ربا« تفاوت است. 
در رساله ها نزول ضدرباست. نزول در منابع فقهي يعني مثلًا 
من دو ميليون تومان از شما طلب دارم كه بايد دو ماه ديگر از 
شما بگيرم. من مي گويم 50 تومان يا كمتر و بيشتر كم كن و 
همين الان به من بده يا شما مي گويي كه اگر فلان مقدار كم 
كني همين الان مي توانم پولت را بدهم. به اين كار مي گويند 
»نزول« كه صحيح است. بنابراين نزول و ربا دو چيز متضاد 
هم هستند. بايد معناي فقهي كلمات براي مردم روشن شود. 
مردم نمي دانند براي همين استبعاد مي كنند و به اشتباه فكر 

مي كنند كه نزول و ربا يكي است.

ادامه از صفحه اول
وي با بيان اينكه در ش��ش ماهه ابتداي امسال 34/6 
ميلي��ارد توم��ان از طري��ق ممنوع الخروجي ه��ا درآمد 
مالياتي براي س��ازمان محقق ش��ده است، تصريح كرد: 
تاكنون سه هزار و 24 نفر به دليل عدم پرداخت ماليات 
ممنوع الخروج ش��دند، اما در ش��ش ماهه ابتداي امسال 
ممنوع الخروجي يك هزار و 65 نفر رفع شد. رئيس كل 
س��ازمان امور مالياتي مسدود كردن حساب هاي بانكي، 
توقيف اتومبيل ها و قطع خطوط تلفن را از ابزارهاي اين 
سازمان براي اخذ ماليات از افرادي كه نسبت به پرداخت 
آن اق��دام نمي كنند و به عبارت ديگر، متواريان مالياتي 
دانس��ت و در خصوص مسدود كردن حساب هاي بانكي 
متواريان مالياتي گفت: برداش��ت از حساب اين افراد با 

هماهنگي بانك ها صورت گرفته است.
به گفته عس��گري، در بخش��نامه بانك مركزي آمده 
است: اگر بدهكار مالياتي وجود دارد تا زماني كه بدهي 
خود را تعيين تكليف نكند، نمي تواند از تسهيلات بانكي 
اس��تفاده كند. به عبارت ديگر، اگ��ر بدهكاران مالياتي 
خواستار دريافت تسهيلات بانكي هستند بايد بدهي هاي 
مالياتي خود را تسويه كنند. عسگري خاطرنشان كرد: بر 
اساس قانون، سازمان مالياتي اين اجازه را دارد كه براي 
دريافت ماليات ها از متواري��ان مالياتي از نقدپذيرترين 
دارايي هاي آنها همچون برداش��ت از حساب ها استفاده 
كن��د. به گفته عس��گري ب��راي اخ��ذ بدهي هاي معوق 
س��ازمان امور مالياتي نيز اقداماتي صورت گرفته است. 
رئيس سازمان امور مالياتي همچنين از رشد وصول 40 
درصدي معوق سازمان در شش ماهه ابتداي امسال خبر 
داد و گفت: رقم وصول بدهي هاي معوق به 480 ميليارد 
تومان افزايش يافته است. همچنين پيش بيني مي شود تا 
پايان سال جاري اين رقم به هزار ميليارد تومان برسد، 
به عبارت ديگر ماليات هاي فراموش ش��ده در اين بخش 
زنده خواهد شد. رئيس كل سازمان امور مالياتي كشور 
همچني��ن اعلام كرد ش��ركت گاز 550ميليارد تومان و 
شركت نفت 196 ميليارد تومان بابت ماليات  به سازمان 
امور مالياتي بدهكار است.  وي با بيان اينكه سازمان امور 
ماليات��ي در هفت ماهه اول امس��ال در مجموع 12 هزار 
ميليارد تومان درآمد مالياتي كس��ب كرده است، افزود: 
از اي��ن رقم، 9 هزار و 920 ميلي��ارد تومان درآمدهاي 
مالياتي مس��تقيم و دو هزار و دو ميليارد تومان ماليات 
كالا و خدمات است. معاون وزير امور اقتصادي و دارايي 
در خص��وص دلاي��ل عدم تحقق بخش��ي از درآمدهاي 
مالياتي گفت: در قانون بودجه امس��ال چند رديف براي 
درآمده��اي مالياتي پيش بيني ش��ده ك��ه البته تحقق 
برخي از آنها ميس��ر نيست. وي ادامه داد: 550 ميليارد 
تومان از ماليات هايي كه در قانون بودجه پيش بيني شده 
مربوط به ش��ركت گاز است اما اين شركت مدعي است 
ب��ه دلي��ل اينكه نام ش��ركت در ليس��ت واگذاري هاي 
ش��ركت هاي دولتي در س��ال جاري اعلام ش��ده، نبايد 
ماليات يك دوازدهم پرداخت كند، اين در حالي اس��ت 
كه س��ازمان امور مالياتي معتقد اس��ت تا زماني كه اين 
شركت به بخش خصوصي واگذار نشده بايد ماليات هاي 
س��الانه خود را پرداخت كنن��د. در عين حال در هفته 
گذش��ته در جلس��ه اي در معاونت برنامه ريزي و نظارت 
راهبردي رئيس جمهوري نيز بر پرداخت ماليات توسط 

شركت گاز تاكيد شد.
عدم تحقق ماليات مربوط به فرآورده هاي 

نفتي
او با اش��اره به اينكه در قان��ون بودجه 306 ميليارد 
تومان ماليات علي الحس��اب اش��خاص حقوقي  است كه 
پاي��ه اي براي آن وجود ندارد به همين دليل اين س��هم 
قابل تحقق نيس��ت، در مورد عدم تحقق ماليات مربوط 
به فرآورده هاي نفتي، گفت: قرار بود امسال هزار و 600 
ميلي��ارد تومان از محل ماليات ه��اي نفتي و همچنين 

بنزين درآمد مالياتي كسر شود اما به دليل عدم اجراي 
قان��ون هدفمند كردن يارانه ها از ابتداي امس��ال و عدم 
افزاي��ش قيمت ب��راي فرآورده هاي نفت��ي تا اين لحظه 
بخش عمده اي از اين ماليات محقق نشده است.  رئيس 
كل سازمان امور مالياتي با اشاره به قيمت 100 توماني 
بنزين گفت: پيش بيني  شده بود كه تا آخر سال يك هزار 
و 100 ميلي��ارد تومان از محل ماليات هاي فرآورده هاي 
نفتي درآمد كس��ب ش��ود كه محقق نشده است. براين 
اس��اس، قرار بود ما به ازاي افزايش قيمت بنزين بيش 
از 100 توم��ان در هر ليتر ب��ه صندوق هدفمند كردن 

يارانه ها واريز شود.
عدم تحقق ماليات 196 ميليارد توماني شركت 

نفت
عسگري در ادامه از عدم تحقق ماليات 196 ميليارد 
توماني عملكرد س��ال 88 شركت نفت خبر داد و افزود: 
قرار بود اين رقم تا تيرماه امسال محقق شود اما كارگروه 
مربوطه متشكل از وزارت نفت، وزارت اقتصاد و معاونت 
برنامه ري��زي و نظارت راهبردي رئيس جمهوري گزارش 
حسابرسي اين شركت را هنوز ارائه نكرده است. او ادامه 
داد: در هفت ماه ابتداي امسال، دو هزار و 952 ميليارد 
توم��ان درآمد مالياتي بايد محقق مي ش��د كه به دليل 
عدم تحقق رديف هاي ملي مذكور تاكنون محقق نشده 
اس��ت. اما در استان ها در بخش درآمدهاي مالياتي 19 
درصد نسبت به پيش بيني هاي بودجه اي جلوتر هستيم. 
رئيس سازمان امور مالياتي كشور تاكيد كرد: در صورت 
تحقق درآمدهاي رديف هاي مالياتي مذكور درآمدهاي 
پيش بيني شده در بودجه تا حد امكان محقق خواهد شد.

اجراي ماليات بر ارزش افزوده زرگران 
رئيس س��ازمان امور مالياتي كشور همچنين از لغو 
پروانه هاي كسب اصنافي كه در اجراي قانون ماليات بر 
ارزش اف��زوده همكاري نكنند، خبر داد و گفت: منتظر 
اعلام نظر مركز پژوهش ها به كميسيون اقتصادي مجلس 
براي اجراي قانون ماليات بر ارزش افزوده در صنف طلا 
و جواهر هس��تيم. عسگري در خصوص آخرين وضعيت 
پياده س��ازي نظام ماليات بر ارزش افزوده گفت: تاكنون 
هشت دوره س��ه ماهه ماليات بر ارزش افزوده در كشور 
اجرايي شده است. براي اجراي اين قانون در هر مرحله 
ب��ا هماهنگي هايي كه با اصناف صورت مي گيرد، افراد و 
گروه هاي مشمول انتخاب و رسيدگي مي شوند. رئيس كل 

سازمان امور مالياتي كشور افزود: قبل از اجراي ماليات 
بر ارزش اف��زوده در هر بخش فراخوان و اعلام عمومي 
صورت مي گيرد. از ابتداي مهرماه امس��ال نيز 12 گروه 
مشمول اجراي اين ماليات بودند كه تنها يك گروه از آنها 
يعني طلافروشان اعتصاب كردند و اين قانون را اجرايي 
نكردند، اما پس از تش��كيل جلساتي در مجلس ملزم به 
اجراي قانون ش��دند. وي با اش��اره به جلسات مجلس، 
مرك��ز پژوهش ها، وزارت اقتصاد، صنف طلافروش��ان و 
كارشناسان اقتصادي براي رفع اشكالات و ابهامات صنف 
طلا در اجراي اين قانون اظهار داشت: هم اكنون بحث ها 
و بررس��ي هاي مربوطه به اتمام رسيده و منتظر هستيم 
مرك��ز پژوهش هاي مجلس نظر خود را به كميس��يون 
اقتصادي مجلس ارائه كند. عس��گري افزود: افرادي كه 
س��الانه بيش از 350 ميليارد توم��ان فعاليت اقتصادي 
دارند، مش��مول اجراي قانون ماليات ب��ر ارزش افزوده 
هستند. در اجراي قانون هيچ ابهامي وجود ندارد. براي 
س��اده تر كردن اعمال ماليات بر ارزش افزوده در صنف 
طلافروش��ان مقرر شده بود س��ه درصد ماليات مربوطه 
در انتهاي كار اخذ ش��ود، در عين حال وارد كنندگان و 
سازندگان طلا از ابتداي كار مشمول اجراي قانون بودند. 
معاون وزير امور اقتصادي و دارايي تصريح كرد: مجلس، 
وزارت اقتصاد، كارشناسان اقتصادي، مركز پژوهش هاي 
مجلس و ساير بخش ها به ابهامات و سوالات طلافروشان 
در اجراي اين نوع ماليات پاسخ داده اند، بنابراين اگر باز 

هم ابهامي دارند به خود آنها مربوط مي شود.
لغو پروانه كسب 

وي در مورد نحوه ثبت نام طلافروش��ان براي اجراي 
قان��ون مالي��ات بر ارزش افزوده گف��ت: اين صنف براي 
اجراي قانون چهارماه فرصت داشتند و در همين مدت 
زمان نيز نس��بت به آم��وزش آنها اقدام ش��د، بنابراين 
اي��ن زمان براي پرك��ردن يك صفحه ف��رم ثبت نام به 
صورت الكترونيكي و غيرحضوري كافي است. عسگري 
ادامه داد: اگر كس��ي در اين مدت از صنف طلافروشان 
ثبت ن��ام نكرده باش��د در تعاملات بع��دي با وي به نحو 
ديگري برخورد خواهد شد. رئيس سازمان امور مالياتي 
كشور عدم تقسيط ماليات ها و سلب ساير امتيازات را از 
اقدامات بعدي براي افرادي كه ثبت نام نكرده اند، عنوان 
و بي��ان كرد: اما مش��كل صنف ط��لا و جواهر در عدم 
اجراي اين قانون به ماليات بر عملكرد بازمي گردد، زيرا 

ماليات بر ارزش افزوده از مردم اخذ مي شود. اگر قانون 
را اجرا نكنند مي توان از اختيارات قانوني اس��تفاده كرد 
و پروانه هاي كس��ب را لغو كرد. وي خاطرنشان كرد: بر 
اس��اس قانون اگر كس��ي  كتمان اطلاعات مالياتي كند 
س��ازمان ام��ور مالياتي مي تواند متم��م مالياتي كرده و 
حتي ماليات پنج س��ال قب��ل را هم مطالبه كند. برخي 
دغدغه دارند كه ماليات سال هاي قبل غيرواقعي بوده و 
اگر واقعي شود با توجه به ضريب بالاي مالياتي، ماليات 
بيشتري هم بايد بپردازيم، بنابراين ما ضرايب را متناسب 

با وضعيت درآمدي و متعارف تعديل مي كنيم.
طلا لوكس است

عسگري با بيان اينكه سال گذشته ماليات 250 هزار 
ميليارد توماني از توليد ناخالص داخلي رصد و اخذ شد، 
گفت: نرخ ماليات بر ارزش افزوده در كشورهاي مختلف 
متفاوت است و در ايران هرچه كالا لوكس تر باشد، بايد 
ماليات بيش��تري بپردازد. طلا يك كالاي لوكس اس��ت 
و حتي پرداخت ماليات س��ه درصدي ارزش افزوده هم 
براي آن كم است. وي با بيان اينكه ايران جزء كشورهاي 
تك نرخ��ي در مالي��ات بر ارزش افزوده اس��ت و فارغ از 
طبقه بندي كالاها عمل مي شود و حتي برخي از كالاها 
از ماليات بر ارزش افزوده معاف هستند، افزود: با توجه به 
اينكه اين ماليات مرحله به مرحله اجرا مي شود، بنابراين 
اجراي ط��رح هدفمند كردن يارانه ها و اعمال تحريم ها 
مش��كلي ايجاد نخواهد كرد. گرچه كتمان نمي كنم كه 
اخذ ماليات بر خانوارها فش��ار وارد مي كند. معاون وزير 
امور اقتصادي و دارايي با برشمردن پايه هاي مالياتي در 
كشور اظهار داش��ت: ماليات بر درآمد اشخاص حقوقي 
همچون ش��ركت ها يكي از اين نوع ماليات هاست كه در 
هفت ماهه ابتداي امسال شش هزارو 928 ميليارد تومان 
درآمد از اين محل كسب شده است. در بخش ماليات بر 
درآمد اشخاص حقيقي دو هزارو 403 ميليارد تومان در 
همين مدت زمان ماليات به دست آمده است. عسگري 
رقم درآمدهاي كسب ش��ده از محل ماليات بر ثروت را 
در همين مدت زمان 588 ميليارد تومان و مجموع تمام 
ماليات هاي مذكور را به عنوان ماليات هاي مس��تقيم 9 
هزارو 920 ميليارد تومان اعلام كرد و افزود: ماليات بر 
كالا و خدم��ات پايه ديگر مالياتي اس��ت كه ماليات بر 
ارزش اف��زوده در دل آن نهفته اس��ت. وي رقم وصولي 
ماليات بر مش��اغل را 825 ميليارد تومان در هفت ماهه 
ابتداي امس��ال با رش��د 16 درصدي اعلام كرد و گفت: 
در قانون هدفمند كردن يارانه ها پيش بيني ش��ده است 
ماليات معافيت حقوق متناس��ب با قانون تعديل ش��ود. 
نرخ ماليات حقوق بگيران دولتي 10 درصد و خصوصي 
ب��ه صورت پلكاني اس��ت. رئيس س��ازمان امور مالياتي 
كشور با انتقاد از اينكه برخي از موديان ماليات بر ارزش 
افزوده فاكتور صادر نمي كنند، اظهار داش��ت: اين افراد 
احتم��الاً از تبعات بعدي اي��ن اقدام خود آگاهي ندارند. 
وي خاطرنشان كرد: 25 درصد اظهارنامه هاي مالياتي به 
صورت تصادفي انتخاب مي ش��ود كه اين رقم را افزايش 
خواهيم داد، زيرا از اين تعداد 125 ميليارد تومان ماليات 
اضافه تر اخذ شده است. عسگري در مورد اجراي قانون 
ماليات بر ارزش افزوده در صنف آهن فروشان اظهاركرد: 
در ابتداي اجراي قانون ماليات بر ارزش افزوده در مرحله 
چهارم دو صنف طلافروشان و آهن فروشان قانون را اجرا 
نكردند كه صنف آهن فروش��ان پس از گذشت دو روز با 
توافقات صورت گرفته و رفع ابهامات قانون را اجرا كردند.
رئيس كل س��ازمان ام��ور مالياتي كش��ور در مورد 
ط��رح جامع مالياتي گفت: با وجود تاخير چندس��اله از 
ارديبهشت ماه امسال با يك شركت فرانسوي كه در ايران 
مس��تقر است، كارهاي مربوط به اجراي طرح آغاز شده 
است. دو فاز طرح در قالب IPS و بحث نرم افزاري در كنار 
ساير پروژه ها اجرايي شده و الان مراحل استانداردسازي 

فرآيندها تكميل شده است.

گل و بلبلي كه به تنفر تبديل شد 
 در همان حال رئيس جمهور امريكا يك سفر 10 روزه اي 
را به سمت آسيا تنظيم خواهد كرد كه در اين سفر به دنبال 
آن است كه نقش برجسته اي را به شركت هاي امريكايي بدهد. 
در اولين ايستگاهش كه شهر بمبئي است او در نشست سران 
تجاري ايالات متحده- هند كه بيش از 200 نفر از روس��اي 
تجاري ايالات متحده از جيم مك نرني مديرعامل ش��ركت 
بوئينگ گرفته تا جفري ايملت مديرعامل جنرال الكتريك در 
آن هستند، سخنراني خواهد كرد. حضور اوباما در اين نشست 
كمك خواهد كرد تا بنگاه هاي امريكايي بتوانند ميليارد ها دلار 
معامله كنند. بخشي از اين برنامه نيز برگزاري نشست ميان 
اوباما و مديران عامل شركت هاي امريكايي است. يك امتيازي 
كه سفر آسيايي در سئول دارد زنگ زدايي قراردادهاي تجاري 
آزاد ميان ايالات متحده و كره جنوبي است؛ موردي كه بخش 
تجاري امريكا از شروع دولت اوباما به جد خواستار آن بودند. در 
اين مورد اوستان گلازبي مشاور قديمي اوباما كه اخيراً رئيس 
مشاوران اقتصادي كاخ سفيد شده است، مي گويد: »برداشتي 
كه جامعه تجاري و دولت از يكديگر دارند، براي هر دو جناح 
و براي اقتصاد مناسب نيست زيرا ما شاهد فرصت هاي واقعي 
در بخشي از سياس��ت ها هستيم كه دارد بروز عمومي پيدا 
مي كند.« گلازبي مي گويد يك ناش��ناخته بزرگ اين است 
كه »آيا حزب جمهوريخواه بر اين موضع خود كه مخالفت با 

مواضع رئيس جمهور است، باقي مي ماند؟«
منبع: رويترز 

وزير نيرو با تشريح جزييات چگونگي محاسبه قيمت هاي جديد برق 
بعد از هدفمند ش��دن يارانه ها، به مردم اطمينان داد نبايد از قيمت هاي 
اصلاح شده برق نگران باشند. مجيد نامجو وزير نيرو و انرژي دولت دهم 
در گفت وگو با ايسنا، ضمن تشريح فرمول محاسبه قيمت اصلاح شده برق 
پس از هدفمندي يارانه ها تصريح كرد: قيمت هاي جديد براي عموم مردم 
كشور خيلي كمتر از تصور ذهني آنها خواهد بود. نامجو با بيان اينكه پيشتر 
شخصاً از رئيس جمهور خواهش كرده  بودم بعد از نهايي شدن قيمت برق 
اين خبر خوب را به مردم بدهيم كه اصلاح قيمت ها به چه صورت خواهد 
بود، گفت: در حال حاضر رئيس جمهور بنا بر ملاحظاتي هنوز تصميمي 
براي اعلام قيمت نهايي برق و ديگر حامل هاي انرژي نگرفته  است. او افزود: 
به شما اطمينان مي دهم آنقدر روي موضوع قيمت نهايي برق كار كرده ايم 
و نتيجه كار به حدي خوب ش��ده اس��ت كه بسته برق خبر خوبي براي 
مردم است كه اگر مردم مصرف صحيح و منطقي داشته باشند نبايد نگران 
تعرفه هاي برق باشند. نامجو ادامه داد: بنابر  دستور شخص رئيس جمهور كه 
بادقت مساله برق را بررسي مي كند و جزييات اين موضوع را زير نظر دارد؛ 
چند نكته خوب انجام شده كه بايد آنها را اجرا كنيم؛ اول اينكه تعرفه هاي 
برق را ساده سازي كنيم. در حال حاضر فيش هاي برق داراي گزينه هاي 
زيادي است كه برخي از آنها براي مردم گنگ بوده و مشتركان هم اين 
موضوع را به ما انتقال داده اند. او اضافه كرد: وقتي متخصصان صنعت برق 
دور هم مي نشينند و حساب و كتاب مي كنند، همه قيمت ها درست است، 
ولي مردم برخي اوقات بر اساس ديد خودشان نحوه محاسبه اين قيمت ها 
را متوجه نمي شوند. پس از دستور رئيس جمهور براي ساده سازي قبض ها 
تقريباً توانس��ته ايم نظر رئيس جمهور را تامين كنيم كه چگونه محاسبه 
قيمت برق را درست اطلاع رساني و تعرفه ها را براي مردم مشخص كنيم. 

يكسان سازي قبض هاي برق 
او تصريح كرد: موضوع ديگر يكسان س��ازي قبض هاي برق اس��ت. 
برخي اوقات قبض هاي متفاوتي به دس��ت مش��تركان در سطح كشور 
مي رس��يد كه از لحاظ اندازه، اطلاعات داخل قبض و س��اختار ظاهري 
قبض تفاوت هايي احساس مي شد، اما اكنون دستور داده ايم همه قبض ها 
در كل كشور يكسان باشد كه همه مشتركان خانگي در همه بخش هاي 
كشور بتوانند قبض هاي برق خود را به راحتي با يكديگر مقايسه كنند. 

تعريف پله هاي مصرفي مشتركان 
وزير نيرو در تشريح جزييات نحوه جديد محاسبه قيمت برق گفت: 
س��ومين كاري كه كرده ايم و كار خوبي اس��ت كه در زمينه محاس��به 
تعرفه ه��اي برق صورت گرفته، اين اس��ت كه ت��ا به حال طبق قوانين 
و مقررات ابلاغ ش��ده در 30 س��ال گذش��ته در بخش برق، تعرفه برق 
مش��تركان به اين صورت محاس��به مي شد كه پس از محاسبه پلكاني 
مصرف وقتي ميزان مصرف مش��تركان به سقف خاصي مي رسيد، كل 
مصرف  در قيمت 773 ريال ضرب و از كف مصرف تا س��قف با همين 
قيمت نهايي محاسبه مي شد و يارانه اي به بخش هاي پايين تر از سقف 
مص��رف ه��م تعلق نمي گرفت. فلس��فه هم اين بود ك��ه پس از اعمال 
جريمه ها قيمت برق مصرف كننده از قيمت آزاد بيشتر مي شود و بهتر 
است به جاي اعمال اين جريمه كل مصرف را با تعرفه نهايي محاسبه 
كني��م.  او افزود: ولي در نحوه جديد محاس��به تعرفه برق كار خوب و 
بزرگي كه دوستان ما در بخش برق انجام داده اند اين است كه پله هاي 
مصرف��ي را تعريف مي كنيم و در هركدام از اين پله هاي مصرف قيمت 
برق مشخص است و هر مشتركي در اين پله ها هر ميزان برق مصرف 
كرد قيمت آن پله را مي پردازد و به پله بعدي مي رود و در انتها هزينه 

تمام اين پله هاي مصرف با يكديگر جمع مي ش��ود.  او در توضيح اين 
نحوه محاس��باتي افزود: پس از اعمال اين فرمول مصرف كننده به طور 
مثال مي بيند از صفر تا 150 كيلووات مصرف برق را با قيمت A تومان 
مي پ��ردازد و از 150 ت��ا 300 كيلووات را B تومان و از 300 تا 450 را 
ب��ا قيمت C تومان مي پ��ردازد و افزايش قيمت برق تنها به ازاي مازاد 
مصرف بر الگو اعمال خواهد ش��د و اين گونه نيست كه از كف تا سقف 
مصرف با يك قيمت ثابت محاسبه شود. مثلًا اگر كسي مصرف برقش 
معادل الگو بوده و تنها 40 كيلووات بيش��تر از الگو مصرف كرده، تنها 
همان 40 كيلووات با قيمتي بيش��تر محاسبه مي شود، نه كل مصرف 
برق اين مشترك.  نامجو گفت: پس از جمع بندي اين مساله، مدلي كه 
دوستان برق طراحي كرده اند و براساس قيمتي كه كارگروه براي قيمت 
برق تعيين كرده در تعرفه ها گذاش��ته  شده، حاصل بسيار خوبي داشته 
و پ��س از آنكه قبض هاي قبلي را با قبض هاي جديد پس از هدفمندي 
يارانه ها كنار هم گذاشتيم و با هم مقايسه كرديم، نتيجه خوبي داشته، 
ولي رئيس جمهور در نظر دارد در زمان مقتضي در اين زمينه قيمت هاي 
نهايي را اعلام كنيم.  او در واكنش به اين موضوع كه خيلي از مردم تصور 
مي كنند با هدفمند شدن يارانه ها بايد قيمتي را براي برق پرداخت كنند 
كه در قبض هاي كنوني به عنوان »قيمت واقعي« به آنان معرفي مي شود 
كه عموماً هم رقم بالايي اس��ت، تصريح كرد: اولاً بايد اين موضوع را به 
مردم توضيح دهيم كه مجلس به ما اين گونه اجازه داده كه قيمت واقعي 
برق را پس از پنج سال از مردم بگيريم، نه از همان سال اول اجراي قانون 
هدفمندي يارانه ها، ولي هدف از اعلام اين قيمت ها اين بود كه مردم بدانند 
چقدر دولت براي برق يارانه مي دهد كه به نظر مي رس��د اين موضوع 

سوءتفاهم هايي براي برخي از مردم ايجاد كرده باشد. 

وزير نيرو جزييات نحوه محاسبه قيمت هاي جديد برق را تشريح كرد

قيمت واقعي برق را پس از پنج سال از مردم مي گيريم

 اختصاص 10 درصد از منابع هدفمندي
 به »سلامت« و اعتراض دولت  

نمايندگان در جلس��ه علني دي��روز مجلس با تصويب 
پيش��نهادي دولت را موظف كردن��د 10 درصد از خالص 
وجوه حاصل از اجراي قانون هدفمندي يارانه ها را به بخش 
س��لامت اختصاص دهد كه اين مصوبه با اعتراض معاون 
رئيس جمهور روبه رو شد. به گزارش فارس، در ادامه بررسي 
لايحه برنامه پنجم پيش��رفت و توس��عه در صحن مجلس 
بر اساس پيشنهاد حسينعلي شهرياري نماينده زاهدان و 
رامي��ن نماينده دماوند كه به تصويب نمايندگان رس��يد، 
قرار اس��ت به منظور تحقق ش��اخص عدالت در سلامت و 
كاهش سهم هزينه هاي مستقيم سلامت مردم به حداكثر 
معادل 30 درصد، ايجاد دسترسي عادلانه مردم به خدمات 
بهداشتي، درمان، كمك به تامين هزينه هاي تحمل ناپذير 
درمان، پوشش دارو، درمان بيماران خاص و صعب العلاج و 
كاهش وابستگي گردش امور واحدهاي بهداشتي و درماني 
به درآمد اقتصادي و تامين نيروي انس��اني متخصص، 10 
درصد خالص كل وج��وه حاصل از اجراي قانون هدفمند 
ك��ردن يارانه ها علاوه بر اعتبارات بخش س��لامت به اين 
بخش افزوده شود.  بنابر اين گزارش اين بند جايگزيني كه 
جايگزين بند »ب« لايحه دولت و مصوب كميسيون تلفيق 
ش��د، مورد اعتراض نماين��ده دولت و برخي از نمايندگان 
مجل��س قرار گرفت و حتي تع��دادي از نمايندگان اخطار 
قانون اساس��ي ارائه كردند كه لاريجاني رئيس مجلس آن 
اخطار را وارد ندانست و گفت: درست است كه مقرر شده 
بود در جريان اجراي قانون هدفمند كردن يارانه ها دست 
دولت باز باشد اما مجلس مي تواند در همه امور قانونگذاري 
كند و اين امر را به راي نمايندگان مي گذاريم.  بر اساس 
اين گزارش حسينعلي شهرياري عضو كميسيون بهداشت 
و از پيشنهاددهندگان اين ماده گفت: گرچه نماينده دولت 
در نوبت صبح گفت نبايد طبق فرمايش مقام معظم رهبري 
پيش��نهاد تكلي��ف مالايطاق بدهيد اما خ��ود مقام معظم 
رهبري پنج س��ال قبل به روساي سازمان ها فرمودند بايد 
كاري كنيد كه بيماران غير از درد، دردسر ديگري نداشته 
باشند و اين جمله پشت دفترچه هاي درمان مردم نوشته 
ش��ده اس��ت.  نماينده زاهدان گفت: حال سوال اين است 
كه نماين��دگان كلي گويي مي كنند يا دولت. در حالي كه 
در قان��ون برنامه پنجم توس��عه آمده بود س��هم مردم از 
هزينه هاي درمان 30 درصد و س��هم دولت و بيمه ها 70 
درصد اس��ت اما امروزه به طور ميانگين 55 تا 65 درصد 
هزينه بيماري از جيب مردم پرداخت مي شود.  شهرياري 
افزود: بسياري از بيماران دچار سختي و گرفتاري هستند 
و بسياري از روستاييان به خاطر بيماري جان شان از دست 
مي رود زيرا هنوز هزينه سلامت براي آنها بسيار بالاست.

مشكل بزرگي براي كشور ايجاد مي شود 
ابراهي��م عزيزي معاون برنامه ريزي و نظارت راهبردي 
رئيس جمهور در مخالفت با پيشنهاد اختصاص 10 درصد 
درآمد هدفمندي يارانه ها براي هزينه هاي سلامت گفت: 
متن بند »ب« ماده 38 مصوب كميس��يون تلفيق مشابه 
متن مورد پيش��نهاد آقاي ش��هرياري است و عمده ترين 
تفاوت اين اس��ت كه 10 درص��د خالص كل وجوه در آن 
ذكر نش��ده اس��ت.  معاون رئيس جمهور ادامه داد: آنچه 
نصب العين ماست بند 19 سياست هاي كلي كه بر توسعه 
كمي و كيفي بيمه سلامت و كاهش سهم مردم از هزينه 
س��لامت به 30 درصد تا پايان برنامه اش��اره دارد، است.   
عزي��زي افزود: دولت در حال حاضر در حال اجراي قانون 
هدفمندي يارانه هاس��ت و براي قانون��ي كه پس از دقت 
لازم براي تحول بزرگ اقتصادي در كشور تصويب و اجرا 
مي ش��ود منابعي در نظر گرفته ش��ده و محل مصارف نيز 

در اين قانون ذكر شده است. 

 تخفيفات ويژه بيمه البرز 
براي خريداران بيمه بدنه 

ش��ركت بيمه البرز به دارندگان بيمه نامه شخص ثالث 
تمامي شركت هاي بيمه كه مشمول تخفيفات عدم خسارت 
هستند تخفيفات ويژه بيمه بدنه ارائه مي دهد. به گزارش 
روابط عمومي و امور بين الملل بيمه البرز، بر اساس طرح 
جديد بيمه بدنه اين ش��ركت دارندگان وس��ايط نقليه كه 
داراي بيمه نامه ش��خص ثالث با تخفيفات عدم خس��ارت 
نزد تمامي شركت هاي بيمه هستند، مي توانند با مراجعه 
به ش��عب و نمايندگي هاي بيمه البرز در سراسر كشور از 
تخفيفات ويژه بيمه بدنه اين ش��ركت بهره مند ش��وند. بر 
اين اساس دارندگان بيمه نامه شخص ثالث با تخفيف عدم 
خسارت 10 تا 15 درصد از 25 درصد تخفيف ويژه بيمه  
بدنه، دارندگان تخفيفات عدم خس��ارت 20 تا 30 درصد 
از تخفي��ف وي��ژه 35 درص��دي و بيمه گذاراني كه داراي 
تخفيفات عدم خسارت بيمه شخص ثالث 40 تا 50 درصد 
هستند از تخفيف ويژه 45 درصدي بيمه بدنه بيمه البرز 

بهره مند خواهند شد.

ادامه از صفحه اول

رئيس س��تاد بسيج اقتصادي كش��ور از تداوم توزيع 
كالاي كوپني در س��ال 90 خب��ر داد و گفت: كالابرگ 
مرحله سيزدهم همچنان اعتبار دارد و گفته هاي برخي 
س��ودجويان مبني بر ابطال اي��ن كالابرگ ها با توجه به 
اج��راي قانون هدفمن��د كردن يارانه ه��ا، كذب محض 
است. بهمن حاج علي به مهر گفت: كالابرگ هاي مرحله 
سيزدهم كه هم اكنون در دست مردم است، اعتبار دارد 
و اجازه نمي دهيم برخي به بهانه اجراي قانون هدفمند 
كردن يارانه ها، جو رواني درست كرده و مردم را تشويق 
به فروش اين كالابرگ ها به قيمت نازل كنند. رئيس ستاد 
بس��يج اقتصادي افزود: 65 تا 70 درصد از كالابرگ هاي 

مرحله س��يزدهم هنوز اعلام نشده و داراي اعتبار است 
و دول��ت برنامه اي ب��راي باطل كردن اي��ن كالابرگ ها 
ن��دارد. وي تصريح كرد: بر اين اس��اس، توزيع كالاهاي 
كالابرگي علاوه بر س��ال جاري، حتماً در س��ال 90 نيز 
ادامه مي يابد و بر اين اس��اس به مردم توصيه مي كنيم 
در حفظ و نگهداري كالابرگ هاي مرحله سيزدهم كوشا 
باش��ند. حاج علي گفت: بر اساس كالابرگ هاي مرحله 
س��يزدهم، كالاهاي ش��كر، روغن و برنج در سال آينده 
نيز اعلام مي ش��ود به همين دليل اگر كالابرگ هاي در 

دس��ت مردم نياز به تغييراتي از جمله تعداد خانوارها و 
ازدواج يا طلاق يا فوت دارد، بايد به سازمان هاي بازرگاني 
استان ها مراجعه كرده و تغييرات را اعمال كنند. رئيس 
س��تاد بس��يج اقتصادي كشور از ذخيره س��ازي روغن، 
برنج، حبوبات، گوش��ت و س��اير كالاه��اي مورد نياز به 
عنوان كالاهاي اساس��ي و ضروري مورد نياز مردم خبر 
داد و گفت: نحوه توزيع و عرضه اين كالاها، بس��تگي به 
ش��رايط و زم��ان دارد و اگر نظم ب��ازار به هم خورد، به 
طور قطع با ورود اين كالاها به بازار، كنترل هاي قيمتي 

را انج��ام خواهيم داد. ح��اج علي گفت: آنچه به صورت 
قطعي مي توان به مردم وعده داد اين اس��ت كه تا پايان 
امس��ال، حتماً سه قلم كالاي اساسي روغن، قند و شكر 
و برن��ج را به عنوان كالابرگ در مقاطعي كه احس��اس 
كنيم نياز اس��ت، اعلام مي كني��م و در برخي اقلام نيز 
حتي ممكن است، دو تا سه نوبت اعلام كالابرگ داشته 
باش��يم، بنابراين اعلام كالابرگ جزء مواردي اس��ت كه 
انجام مي شود. وي گفت: بودجه اعلام سه كالابرگ برنج، 
روغن و قند و ش��كر در سال جاري تامين شده است و 
س��ال آينده نيز به تناسب وضعيت اين كالاهاي اساسي 

در كشور، براي اعلام كالابرگ تصميم گيري مي شود.

تداوم توزيع كالاي كوپني در سال 90 

رئيس سازمان امور مالياتي تهديدكرد

توقيف اموال بدهكاران


